
 

1 

 

 

Odpovědné zadávání veřejných zakázek 

 
1. Příkazník prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že Příkazce má zájem na realizaci Veřejné zakázky v 

souladu se zásadami společensky odpovědného zadávání veřejných zakázek. 

2. Příkazník se zavazuje po celou dobu trvání této Smlouvy zajistit dodržování veškerých právních 
předpisů, zejména pak pracovněprávních (např. odměňování, pracovní doba, doba odpočinku mezi 
směnami, placené přesčasy), dále předpisů týkajících se oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci, tj. zejména zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších 
předpisů, a zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, a to vůči všem 
osobám, které se na plnění Díla dle této Smlouvy podílejí. 

 
3. Příkazník se dále zavazuje po celou dobu trvání této Smlouvy zajistit dodržování zákona č. 198/2009 

Sb., o rovném zacházení a o právních prostředcích ochrany před diskriminací a o změně některých 
zákonů (antidiskriminační zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

4. Příkazník prohlašuje, že proti němu jsou v době uzavření této Smlouvy vedena správní řízení pro 
porušení povinnosti plynoucích z pracovněprávních předpisů a/nebo z antidiskriminačního zákona 
[POZN.: dodavatel uvede číslo spisu, datum zahájení a orgán u kterého je řízení vedeno a/nebo uvede 
ŽÁDNÉ ŘÍZENÍ NENÍ VEDENO]. Příkazník je dále povinen oznámit Příkazci, že vůči němu bylo orgánem 
veřejné moci (zejména Státním úřadem inspekce práce či oblastními inspektoráty, Krajskou 
hygienickou stanicí apod. či jiným obdobným orgánem v zahraničí) zahájeno řízení pro porušení 
pracovněprávních předpisů a/nebo antidiskriminačního zákona, a k němuž došlo při plnění této 
Smlouvy, a to nejpozději do 10 dnů od doručení oznámení o zahájení řízení. Součástí oznámení 
Příkazníka bude též informace o datu doručení oznámení o zahájení řízení. 

 
5. Příkazník je povinen předat Příkazci kopii pravomocného rozhodnutí, jímž se řízení ve věci dle 

předchozího odstavce tohoto článku končí, a to nejpozději do 7 dnů ode dne, kdy rozhodnutí nabude 
právní moci. Současně s kopií pravomocného rozhodnutí Příkazník poskytne Příkazci informaci o datu 
nabytí právní moci rozhodnutí. 

 
6. V případě, že Příkazník bude v rámci řízení zahájeného dle odst. 4 této přílohy Smlouvy pravomocně 

uznán vinným ze spáchání přestupku, správního deliktu či jiného obdobného protiprávního jednání, 
je Příkazník povinen přijmout nápravná opatření a o těchto, včetně jejich realizace, písemně 
informovat Příkazce, a to v přiměřené lhůtě stanovené Příkazcem. 

7. Příkazce je dále oprávněn požadovat po Příkazníkovi zaplacení smluvní pokuty ve výši: 
 

a) 10 000 Kč v případě, že Příkazník bude v prodlení se s plněním povinnosti oznámit Příkazci zahájení 
řízení a uvést datum jeho zahájení dle odst. 4 této přílohy Smlouvy, a to za každý započatý den 
prodlení se splněním dané povinnosti; 



 

2 

 
b) 100 000 Kč v případě, že prohlášení Příkazníka o neexistenci řízení podle odst. 4 této přílohy 

Smlouvy se ukáže jako nepravdivé, a to za každý jednotlivý případ takového nepravdivého 
prohlášení; 

c) 10 000 Kč v případě, že Příkazník bude v prodlení se splněním povinnosti předložit Příkazci 
kopii pravomocného rozhodnutí, jímž se řízení končí, a uvést datum právní moci dle odst. 5 
této přílohy Smlouvy, a to za každý započatý den prodlení. 

 
8. Příkazce je oprávněn odstoupit od Smlouvy, pokud bude Příkazník orgánem veřejné moci 

opakovaně (tj. 2x a více) pravomocně uznán vinným ze spáchání přestupku či správního deliktu, 
popř. jiného obdobného protiprávního jednání, v řízení dle odst. 4 této přílohy Smlouvy. 

9. Příkazce je po dobu trvání tohoto smluvního vztahu oprávněn se dotazovat správních úřadů 
majících v kompetenci kontrolu dodržování pracovněprávních předpisů a/nebo 
antidiskriminačního zákona, zda je vedeno správní řízení se Příkazníkem ve věci porušení 
pracovněprávního předpisu a/nebo antidiskriminačního zákona a na veškeré informace týkající 
se takového řízení. Pokud Příkazník zabrání poskytování informací Příkazci ze strany správních 
úřadů o probíhajících řízení ve smyslu první věty tohoto odstavce během trvání této Smlouvy, je 
Příkazce oprávněn požadovat po Příkazníkovi zaplacení smluvní pokuty ve výši 50 000 Kč, a to za 
každý jednotlivý případ, kdy Příkazník zabrání Příkazci k získání informací ve smyslu věty první 
tohoto odstavce. Bude-li Příkazník bránit Příkazce ve výkonu práva podle věty první tohoto 
odstavce a/nebo neposkytne-li Příkazník Příkazci pro výkon práva podle věty první tohoto 
odstavce potřebnou součinnost, je Příkazce oprávněn od této Smlouvy odstoupit. 

 
10. Příkazce jako veřejný zadavatel naplňuje rovněž principy environmentálně odpovědného 

zadávání a inovací. V tomto ohledu Příkazník prohlašuje, že má ke dni nabytí účinnosti této 
Smlouvy zavedena opatření v oblasti řízení z hlediska ochrany životního prostředí. 


